HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày    28      tháng 4 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về phân khai kế hoạch vốn đầu tư ngân sách trung ương năm 2020

hỗ trợ thực hiện theo Quyết định số 2085/QĐ-TTg bổ sung có mục tiêu

cho ngân sách huyện Sơn Tây

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2085/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2016 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh

tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020;

Căn cứ Quyết định số 1706/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2019 của

Thủ tướng Chính phủ về giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm

2020;

Xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết phân khai kế hoạch vốn đầu tư

ngân sách trung ương năm 2020 hỗ trợ có mục tiêu cho ngân sách huyện Sơn

Tây để thực hiện theo Quyết định số 2085/QĐ-TTg; Báo cáo thẩm tra của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến đại biểu Hội đồng

nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phân khai kế hoạch vốn đầu tư năm 2020 từ nguồn

vốn ngân sách trung ương hỗ trợ thực hiện theo Quyết định số 2085/QĐ-TTg

là 11.029 triệu đồng, để bổ sung có mục tiêu cho ngân sách huyện Sơn Tây

thực hiện dự án Điểm định canh định cư tập trung Tà Dô (xã Sơn Tân, huyện

Sơn Tây), với những nội dung chính sau:

1. Mục tiêu: Đầu tư cơ sở hạ tầng Điểm định canh định cư tập trung cho

đồng bào ở vùng dân tộc thiểu số và miền núi, góp phần ổn định và nâng cao đời

sống cho nhân dân, phát triển văn hoá, kinh tế, xã hội và đảm bảo an ninh chính

trị trong khu vực.

2

2. Qui mô đầu tư: Các hạng mục san nền, giao thông, điện, nước sinh

hoạt với diện tích khu đất 3 ha nhằm cấp đất ở cho 46 hộ dân.

3. Tổng mức đầu tư dự kiến: 14.990 triệu đồng.

4. Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách cấp huyện.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách trung ương 11.029 triệu đồng;

phần ngân sách còn thiếu do huyện Sơn Tây chịu trách nhiệm bố trí thực hiện

hoàn thành dự án.

6. Địa điểm: Xã Sơn Tân, huyện Sơn Tây.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2020-2021.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Trường hợp cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch, Ủy ban nhân dân tỉnh thống

nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để thực hiện và báo cáo lại Hội

đồng nhân dân tỉnh.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII Kỳ họp thứ 18

thông qua ngày 28 tháng 4 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu của UBTVQH;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc cho Tỉnh ủy;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- HĐND và UBND huyện Sơn Tây;

- Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- VP HĐND tỉnh: C-PVP, các Phòng, CV;

- Lưu: VT, KTNS(1).K.

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2020-05-05T03:58:44+0000
	ntnghia@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-05T03:58:45+0000
	ntnghia@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature